
Monitor Polski Nr 14 171 

107 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1994 r. 

Poz. 1 07,i 108 

zmieniające zarządzenie. w spr.awie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r.Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza.się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 paź­
dziernika 1993 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. od 

niektórych towarów (Monitor Polski Nr 55, pąz. 510) 
IN §1 .w pkt 2 lit~ c) liczbę .. 20000" zastępuje się liczbą 
,,90000". . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 marca 
1994 r. 

Minister Finansów: H. Chmielak 
Kierownik Ministerstwa 

108 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego 
i drożdżowego, niektórych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz 

zwolnień od tego podatku . 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt .1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993r. opoda~ku od towarów i usług oraz o podatku 

. akcyzowym (Dz. U. Nr 1 t, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 
poz. 599) zarządza się, co następuje: 

. nitor Polski Nr 59, poz. 544 i Nr 69, poz. 612) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 lis­
topada 1993 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla 
wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektó­
rych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, 
wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku (Mo-

,,1 a. W przypadku gdy koszty transportu za dostarczenie 
odbiorcom wyrobów spiryt·usowych obciążają 
producenta . tych wyrobów, stawki podatku ak­
cyzowego określone w załączniku nr 1, właściwe 
dla danego wyrobu, podwyższa się o 100 zł. ", 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA WYROBÓW PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO I DROŻDŻOWEGO 
ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH PRODUKOWANYCH W KRAJU 

Symbol 
Stawka podatku 
akcyzowego w zł 

Systematycznego za 1 dm3 100% 
Poz. wykazu Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) spirytusu lub 

wyrobów w % obrotu 
(SWW) bądź w kwocie 

na 1 I 

1 2 3 4 

2443 I. Wyroby spirytusowe. na które obowiązują ceny urzędowe 

1 Wyroby spirytusowe czyste własnej produkcji (od 1 dm3 100% spirytusu 
zawartego w tych wyrobach) 
w tym: 

2443-1 1) o zawartości do 40% alkoholu włącznie 200400 
2443-1 2) o zawartości powyżej 40% alkoholu 217700 
2443-15 3) spirytus butelkowany 208400 

4) wopakowaniach 0,20 i 0,25 I 209000 
5) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 l, 0.11 i 0,15 I) 200200 

2 Wyroby spirytusowe gatunkowe własnej produkcji (od 1 dm3 100% 
spirytusu zawartego ·w tych wyrobach) 
w tym: 

2443-2 1) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości do 40% 
alkoholu włącznie 212300 

2443-2 2) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości powyżej 40% 
alkoholu 217000 

2443-3 3) wódki gatunkowe półsłodkie i słądkie: 
a) wódki gatunkowe półsłodkie 192200 
b) wódki gatunkowe słodkie 168500 

2443-4 4) likiery 200500 


